
ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE 
 

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

CNPJ nº 01.345.909/0001-44- Fone: (064) 3444-9908 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020  

 

A Prefeitura Municipal de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o n.º 

01.345.909/0001-44, torna público que o processo n.º 03347/2020, referente a Pregão 

Eletrônico nº 001/2020, com base no inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal n.º 8.666/93, 

foi homologada o resultado no dia 24/03/2021, cujo objeto a contratação de empresa para 

os fornecimentos de Implementos Agrícolas, em conformidade com o Convênio da 

Plataforma + Brasil nº 0891989/2019 e termo da proposta nº 050677/2019, firmado com 

o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA, destinados para atender 

as Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Obras do Município de Buriti 

Alegre, Estado de Goiás. HOMOLOGAR em favor das empresas: AGRIMAQ 

COMERCIAL EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

22.825.872/0001-21, domiciliada na Avenida XV de Novembro, nº 333, Letra “A”, 

Cidade Jardim, CEP nº 38.500-000, Monte Carmelo, Minas Gerais. VENCEDORA dos 

itens 03, 04 e 05, do certame no valor total de R$ 66.260,00 (sessenta e seis mil duzentos 

e sessenta reais), e a empresa ALGOR METALÚRGICA LTDA - EPP, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.138.457/0001-95, domiciliada na Avenida 

Amadeu Augusto Paradinha, nº 11 - Berçário Industrial, CEP nº 95.320-000, Nova Prata - 

Rio Grande do Sul. Declara a empresa VENCEDORA do item 02, do certame no valor 

total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Totalizando assim um valor R$ 

73.760,00 (setenta e três mil, setecentos e sessenta reais). Maiores informações, a partir 

dos dados gerais do Pregão Eletrônico, na página www.buritialegre.go.gov.br. Buriti 

Alegre - Goiás, 24 de março de 2021. André de Sousa Chaves – Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


